
Proloog
Valgustusturul on toimumas muutused – säästulambi turustajad on hakanud väsima –
esimesed kogemused on ju saadud ja väljalubatud sääst ning pikaealisus ei ole alati 
tõeks osutunud. Lisaks veel maksumus, mis praeguseid elektrihindu arvestades end 
kuidagi ei õigusta. Tavaline hõõglamp on juba põlu all ja järjest tuleb uudiseid üha  
väiksema võimsusega – meile harjumuspäraste ja odavate valgusallikate – müügikeel-
dudest. Kas on õige aeg küünlatehastesse investeerida?

Säästulampide asemele pakub ennast ammu 
tuntud LED (light emitting diode), mis signa-
lisatsiooni- ja indikaatorelemendina on ka-
sutusel olnud üle 30 aasta, kuid tänu väike-
sele võimsusele (u 50mW) ei ole  valgusalli-
kana tähelepanu pälvinud. Viimaste aastate 
jooksul on välja töötatud valgustuseks sobi-
vad elemendid võimsusega 3–20W, rääkima 
on hakatud LED-valgustusest.

Loomulikult ei ole tegemist imeasjaga, mis 
kõik teised väljaarendatud valgustusallikad 
turult välja tõrjub – puudusi on temalgi, kuid 
rohkem siiski eeliseid.

LEDi spekter on kvaliteetsem kui metallhaliid- 
ja CFL-lampidel ja vaid veidi halvem hõõg-
lampidest. Elemendi kiirgusnurk on lai, opti-
kaga on võimalik seda suurtes piirides muu-
ta. Kasutegur on kõrge, gabariidid väikesed, 
tehnoloogia on küll keerukas, kuid töökind-
lus väga hea. 

Võrreldes LED-valgustuse kogumaksumust teiste tehnoloogiatega, arvestades ka pai-
galdust, ekspluatatsioonikulusid, elektrikulu ja eluiga, on tulemused ootamatud – kõr-
gem ostuhind võib ennast ära tasuda juba paari-kolme aastaga. Väide põhineb ASi 
VOLTA 4aastasel kogemusel ja statistikal, mis on kogutud selle aja jooksul kümnetelt 
meie inseneride projekteeritud ja ehitatud valgustuslahendustelt. Mõne aasta jooksul 
on Volta Lumeni märgiga valgustites kasutatud ligi 10 000 LEDi ja töökindlus on ol-
nud praktiliselt 100%.

Kuidas see tulemus on saavutatud? 

AS Volta ei impordi, vaid toodab valgustust
LED element „käitub korralikult“, kui 
talle on tagatud piisav jahutus, stabiil-
ne toide, õige koormusrežiim, ilmas-
tiku-kindlus.

Lahendused, mis on mõeldud tra-
ditsiooniliste pirnide asendamiseks, 
ei suuda neid tingimusi täita. Ei ole 
võimalik tagada korralikku jahutust 
ning integreerida toiteelektroonikat, 
kui eesmärgiks on saavutada sama-
väärne valgustugevus – LED-valgus-
ti on tervik, mis koosneb toiteplokist, 
vajalike omadustega korpusest ja piisavast hulgast õige optikaga LED- elementidest. 
Enamik Eestisse imporditud odavaid LED-valgusteid neid tingimusi ei täida ning pi-
gem kahjustavad tehnoloogia mainet. 

Odava valgusti tunneb ära hinnast, kuid ka 
konstruktsioonist – kahtlasest toiteplokist, 
tundmatute tootjate komponentidest, vilet-
satest ühendusjuhtmetest, odavatest klem-
midest, üleskiidetud parameetritest, sinakas-
valgest valgusest jne. See on peamine põhjus, 
miks paljud valgustimüüjad ja projekteerijad 
on loobunud odavate valgustite müügist.

Voltas on välja arendatud rida LED-valgus-
tussüsteemide koosteelemente, neid on piisa-

va aja jooksul  katsetatud ja lähiajal jõuavad need ka  jaemüüki – esimesena ASi Esvika 
kauplustesse.

Väljatöötatud koosteelemendid võimaldavad meil küllalt kiiresti ja konkurentsivõime-
liste hindadega projekteerida ja ehitada erinevaid valgustussüsteeme.  

Erilahendused
Huvitavaim seniteostatud töödest on Tallinki büroohoone fassaadivalgustus, mis 
praeguseks on töötanud tõrgeteta  üle aasta. See on küllalt pikk aeg, et testida erila-
hendust erinevates ilmastikutingimustes. 

Tööga jäid rahule nii tellija kui ka arhitekt, ka rahvusvaheline valgustusdisainiajakiri 
Mondo Arc tunnistas selle tähelepanuväärseks projektiks. Tänu sellele tunnustusele 
sõlmiti selle aasta alguses firmaga C&C Lightway leping Volta Lumeni kaubamärgi 
esindamiseks Lõuna-Koreas, Jaapanis ning Põhja-Ameerika regioonis.
 

Kas tuleviku tänavavalgustus on LEDide päralt?
Euroopa linnades on planeeritud ja tehtud palju ambitsioonikaid projekte. Ka Tallin-
nal on plaan valgustada esialgu üks tänavatest LED-idega – see peaks juhtuma juba 
sellel aastal.  Tekib suurepärane võimalus võrrelda erinevaid valgustitüüpe ja and-

meid paberil ja tegelikkuses. Tegelikuks 
hindajaks saavad kindlasti hind ja loo-
detavasti ka luksmeeter! Võimalus te-
kib ka eesti disaineritel näidata oma os-
kusi eriilmeliste linnavalgustite kujun-
damisel.

Et valmistuda „võitluseks“ Tallinna valgus-
tamise pärast, on Voltal valminud ka mõ-
ned näidised ja kontseptsioonid kergliiklus-
teede ja parkide valgustitest. Selliste valgus-
tite eelisteks on loomulikult madal energia-
tarve, olematu hoolduskulu ja lihtne konst-
ruktsioon. Kasutades piisava võimsusega 
LED-e ja sobivat optikat, on võimalik ala-
ti saavutada vajalik valgustugevus  ja -jao-
tus, mis omakorda minimiseerib elektriku-
lu. Lihtne konstruktsioon hoiab ka hinna 
konkurentsivõimelisena. 

Kõrvaloleval pildil on valgusti võimsusega 
20W – kergliiklusteedele, parkidele ja sise-
hoovidele. Ühtlane valgusjaotus ning kõrge 
efektiivsusega LEDid koos kvaliteetse opti-
kaga annavad maksimaalse energiakokku-
hoiu, minimalistlik korpus on samas väga 
vandaali- ning ilmastikukindel. Integreeri-
tud juhtimissüsteem võimaldab valguse su-
juvat reguleerimist ning lülitamist vastavalt 
kellaajale ning kalendrile.

Teiste tööde ja tegemistega tutvuge leheküljel
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